КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ 2019 года

№ ___

ст-ца Тбилисская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 17 сентября 2019 года № 930 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»
На основании экспертного заключения департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 25 октября 2019 года № 34.03-04-517/19, в целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 31, 60, 66 устава муниципального образования Тбилисский район, постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Тбилисский район от 17 сентября 2019 года № 930 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности» следующие изменения:
1) пункт 2.12 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для предоставления муниципальной услуги Заявителем оплачивается государственная пошлина за осуществление государственной регистрации прав.»;
2) Пункт 2.18.5 изложить в новой редакции:
«2.18.5. Особенности предоставления муниципальной услуги в МФЦ.
Заявитель (представитель заявителя) независимо от его места жительства или места пребывания (для физических лиц, включая индивидуальных предпринимателей) либо места нахождения (для юридических лиц) имеет право на обращение в любой по его выбору МФЦ в пределах территории Краснодарского края для предоставления ему муниципальной услуги по экстерриториальному принципу.
Предоставление муниципальной услуги в МФЦ по экстерриториальному принципу осуществляется на основании соглашений о взаимодействии, заключенных уполномоченным МФЦ с федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами исполнительной власти Краснодарского края, органами местного самоуправления в Краснодарском крае.».
2. Отделу информатизации организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район (Свиридов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район» (Талалай) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
муниципального образования
Тбилисский район
Е.Г. Ильин